Impormasyon ukol sa Year-end Adjustments
Nilikha mula sa pamphlet ng National Tax Agency “Paraan ng Year-end Adjustments sa taong 2025 (Reiwa 7)”

　Ang empleyadong buwanan(arawan) sumusuweldo ay kinokolektahan ng income tax
kada sweldo. Ang nakolektang tax para sa 1 taong kabuuang halaga ay normal lamang
na hindi tugma sa kabuuang halaga ng tax para sa buong taon na dapat bayaran ng
empleyado o taong may kita o sweldo.